

عنوان مقاله:

شناخت عوامل اثرگذار بر جلب مشارکت شهروندان شهرداری منطقه دوازده مشهد در طرح ها و برنامه و میزان اثر هر کدام از عوامل در بازآفرینی شهری

محل انتشار:

نهمین همایش بین المللی دانش و فناوری علوم کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست ایران (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

مصطفی کلیدری - رئیس گروه پدافند غیرعامل و پیشگیری از بحران شهرداری مشهد

سعید درودی - رئیس اداره برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی شهرداری منطقه ۱۲ مشهد

علی قادری - استادیار گروه مهندسی تولیدات گیاهی، دانشکده فنی و مهندسی، دانشگاه اقبال لاهوری، مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

فرسودگی بافت های حاشیه ای و قدیمی شهرها و جا ماندن این محدود ها از توسعه پایدار شهری، در سالهای اخیر با تلاش برای نوسازی این بافت ها با استفاده از رویکردها و سیاست های گوناگون از جمله رویکرد بازآفرینی شهری، که به دنبال ایجاد محیطی پایدار با مشارکت ساکنین بافت فرسوده و بررسی ابعاد کالبدی، اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی میباشد، روبرو بوده است. با توجه به مستلزمات مطرح شده هدف پژوهش حاضر، بررسی میزان تاثیر عملکرد دفاتر تسهیل گری در بافت فرسوده محله وکیل اباد مشهد و بازآفرینی آنها با تاکید بر مشارکت مردم می باشد که روش تحقیق توصیفی- تحلیلی و روش گردآوری اطلاعات نیز پرسشنامه می باشد که جامعه آماری شامل ساکنین و استفاده کنندگان از محدوده مورد مطالعه بوده که با توجه به جمعیت ۳۹۴۵ نفری محله و براساس محاسبه فرمول کوکران تعداد ۳۵۰ نفر به عنوان نمونه آماری پژوهش انتخاب شدند. یافته های تحقیق نشان داد میزان رضایت شهروندان از عملکرد دفاتر تسهیل گری در سطح محله با میانگی ۴.۲۵ درصد از وضعیت نسبتا مناسبی برخوردار بوده است. همچنین وضعیت ابعاد مشارکت مردم در بازآفرینی محله وکیل آباد بدین ترتیب بوده است که شاخص اقتصادی با میانگین ۳.۰۴ درصد، فیزیکی - کالبدی با ۴.۲ درصد، زیست محیطی ۴.۱ درصد و اجتماعی فرهنگی ۳ بدست آمده است همچنین نتیجه نهایی مشخص کرد که نتایج آزمون همبستگی پیرسون بین دو متغیر اصلی یعنی عملکرد دفاتر تسهیل گری و ابعاد مشارکت مردم در بازآفرینی نشان داده شده است. سطح معنی داری به دست آمده مورد توجه است که در تمام ابعاد مشارکت کمتر از ۰ / ۰۵ به دست آمده است که نشان از معنادار بودن آزمون و نتیجه است. در نتیجه بین دو متغیر عملکرد دفاتر تسهیل گری و مشارکت مردم رابطه معنی داری وجود دارد و میزان همبستگی با شدت قوی بوده است.

کلمات کلیدی:

بافت های فرسوده، مشارکت مردم، منطقه دوازده مشهد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1964024>

